[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от  28 декабря 2015 года                                                                                                     № 27

 «О предварительных итогах

социально–экономического развития

муниципального образования Ершичское

 сельское поселение Ершичского района
 Смоленской области за истекший период
2015 года и ожидаемые итоги социально–
экономического развития муниципального
образования Ершичское сельское поселение

Ершичского района Смоленской области

за 2015 год».

                 Заслушав доклад Главы муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  С.И.Орловой  о предварительных итогах  социально–экономического развития муниципального образования Ершичское  сельское поселение Ершичского района  Смоленской области за  истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально– экономического развития муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области за 2015 год СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

         1. Доклад Главы муниципального образования  Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области С.И.Орловой  о предварительных итогах  социально–экономического развития муниципального образования Ершичское  сельское поселение Ершичского района  Смоленской области за  истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально– экономического развития  муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области за 2015 год  в программе социально - экономического развития Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области принять к сведению.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                     С.И.Орлова
Приложение к решению  Совета депутатов Ершичского

                                                                                                                                                                     сельского поселения области    от   28.12.2015    №27

        «О предварительных итогах социально–экономического развития

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год

Предварительные итоги

социально–экономического развития Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год

	показатели
	единица измерения
	Отчет 9 мес

2015г
	Оценка 2015г

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	т. человек
	3,352
	3,352

	Среднегодовая численность занятых в экономике- всего
	т. человек
	0,51
	0,51

	 Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	93,3
	124,31

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ,  услуг собственными силами предприятий и организаций в действующих ценах
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	21,4
	28,6

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	35,2
	39,8

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	4,3
	5,1

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	217,2
	289,6

	Объем платных услуг населению

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	23,2
	29,57

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,629
	8,2

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	т.кв.м. общей площади
	0,38
	0,54